



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

CHR. MORTENSEN HOLDING APS
C/O CHRISTIAN DAHL MORTENSEN, HØJEN 3, 9320 HJALLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Christian Dahl Mortensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Chr. Mortensen Holding ApS c/o Christian Dahl Mortensen, Højen 3 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 35 25 35 72 Stiftet: 29. maj 2013 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Dahl Mortensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Albani Plads 1 9700 Brønderslev
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at eje, administrere og udleje ejendomme samt administrere og udleje maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 359 tkr. og anses for mindre tilfredsstillende og er negativt påvirket af dattervirksomheds underskudsgivende drift. Et underskud kan henføres til underskudsgivende projekt, afledte effekter af tidligere samarbejdspartners konkurs samt ekstraordinært tab på tilgodehavende.

For kommende regnskabsår forventes der samlet positivt resultat, herunder at dattervirksomhed bliver overskudsgivende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		84.304	2.035
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-117.392	-8.016
DRIFTSRESULTAT		-33.088	-5.981
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	381.886	803.227
Andre finansielle indtægter.....	2	13.949	14.183
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-11.185	-6.383
RESULTAT FØR SKAT		351.562	805.046
Skat af årets resultat.....	4	7.538	1.217
ÅRETS RESULTAT		359.100	806.263
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		381.886	803.227
Overført resultat.....		-144.786	-114.764
I ALT		359.100	806.263

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		63.395	63.395
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		606.648	724.040
Materielle anlægsaktiver.....	5	670.043	787.435
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.335.085	7.586.082
Finansielle anlægsaktiver.....	6	8.335.085	7.586.082
ANLÆGSAKTIVER.....		9.005.128	8.373.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	21.875
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.142.932	1.224.704
Andre tilgodehavender.....		265.185	122.032
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.228	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		329.834	345.098
Periodeafgrænsningsposter.....		13.400	0
Tilgodehavender.....		1.754.579	1.713.709
Likvide beholdninger.....		17.592	478
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.772.171	1.714.187
AKTIVER.....		10.777.299	10.087.704
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.211.603	3.462.600
Overført resultat.....		4.836.455	5.348.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL.....		9.250.058	9.008.758
Hensættelser til udskudt skat.....		49.199	46.937
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		367.117	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		416.316	46.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.891	13.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		836.924	638.902
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		132.848	319.357
Selskabsskat.....		0	28
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		119.262	60.222
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.110.925	1.032.009
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.110.925	1.032.009
PASSIVER.....		10.777.299	10.087.704
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	3.462.600	5.348.358	117.800	9.008.758
Forslag til resultatdisponering.....		381.886	-144.786	122.000	359.100
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		367.117	-367.117		0
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	4.211.603	4.836.455	122.000	9.250.058

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	381.886	803.227	
	381.886	803.227	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	13.940	14.106	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9	77	
	13.949	14.183	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	10.910	6.326	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	275	57	
	11.185	6.383	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-9.800	-36.848	
Regulering af udskudt skat.....	2.262	35.631	
	-7.538	-1.217	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	63.395	738.480	
Kostpris 31. december 2023.....	63.395	738.480	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	0	14.440	
Årets afskrivninger	0	117.392	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	0	131.832	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	63.395	606.648	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.123.482	
Tilgang.....	0	
Afgang.....	0	
Kostpris 31. december 2023.....	4.123.482	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	3.673.002	
Årets resultat	388.919	
Andre reguleringer.....	367.117	
Værdireguleringer 31. december 2023	4.429.038	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	210.402	
Afskrivninger på goodwill.....	7.033	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	217.435	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	8.335.085	
 Eventualposter mv.		 7
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationel leasingforpligtigelse med en restløbetid på 56 måneder og en samlet leasingforpligtigelse på 248 tkr.		
Hæftelse i sambeskatningen		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3 tkr. pr. balancedagen.		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		 8
Selskabet har afgivet pant i kapitalandele i datterselskaber, nom. 2.875 tkr., til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden for datterselskaberne udgør 1.372 tkr. pr. 31. december 2023.		
	2023	2022
Medarbejderforhold		
Selskabet administreres af ulønnet direktion.		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
		9
